

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A. & του Ομίλου ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A. Ο αναγνώστης, που επιζητά να αντλήσει ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης και των αποτελεσμάτων της, πρέπει να εξασφαλίσει πρόσβαση στις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις που προβλέπονται τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα, καθώς και η έκθεση ελέγχου του ορκωτού ελεγκτή λογιστή. Ενδεικτικά μπορεί να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της, www.imako.gr, όπου αναρτώνται τα εν λόγω στοιχεία.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ		Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου	
Διεύθυνση έδρας εταιρείας:	Μαρίνου Αντύπα 41-45, Ν. Ηράκλειο .	1. Πέτρος Κωστόπουλος, του Πανταζή	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος
Αριθμός Μητρώου Ανωνύμων Εταιριών:	34467/06/Β/95/24	2. Μαρία Γράψα, του Θεοδώρου	Α' Αντιπρόεδρος
Αρμόδια Νομαρχία:	Υπουργείο Εμπορίου & Ανάπτυξης	3. Μιχαήλ Καραλής, του Χρήστου	Β' Αντιπρόεδρος
Ημερομηνία Έγκρισης των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:	3/3/2006	4. Αθανάσιος Παπαχρήστου, του Κωνσταντίνου	Μέλος του Δ.Σ.
Ορκωτοί Ελεγκτές Λογιστές:	Παρασκευάσιμος Γεώργιος	5. Γεώργιος Πελεκανάκης, του Δημητρίου	Μέλος του Δ.Σ.
Ελεγκτική Εταιρεία:	Grand Thornton A.E	6. Ιωάννης Βεκρής, του Σωκράτη	Μέλος του Δ.Σ.
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών:	Με σύμφωνη γνώμη θέματα έμφασης		
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:	www.imako.gr		

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31-12-2005	31-12-2004	31-12-2005	31-12-2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	10.200.347,74	9.125.154,21	9.213.454,82	7.915.826,14
Αποθέματα	2.766.368,89	1.551.858,23	2.130.122,97	645.216,38
Απαιτήσεις από πελάτες	19.766.645,85	16.628.847,05	18.970.603,29	15.174.548,56
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.889.370,79	6.214.134,09	8.213.315,80	7.070.590,01
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	39.622.733,27	33.519.993,58	38.527.496,88	30.806.181,09
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	971.580,99	1.399.710,60	908.960,96	1.177.086,34
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	14.564.034,28	14.463.921,48	14.085.075,87	13.816.268,01
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	20.339.718,91	14.224.052,88	19.466.404,31	12.669.885,27
Σύνολο Υποχρεώσεων (α)	35.875.334,18	30.087.684,96	34.460.441,14	27.663.239,62
Μετοχικό κεφάλαιο	5.005.350,00	5.005.350,00	5.005.350,00	5.005.350,00
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης μετόχων Εταιρείας	(1.569.827,66)	(1.881.444,09)	(938.294,26)	(1.862.408,53)
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρείας (β)	3.435.522,34	3.123.905,91	4.067.055,74	3.142.941,47
Δικαιώματα Μειοψηφίας (γ)	311.876,75	308.402,71	0,00	0,00
Σύνολο Καθαρής Θέσης (δ) = (β)+(γ)	3.747.399,09	3.432.308,62	4.067.055,74	3.142.941,47
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (ε) = (α)+(δ)	39.622.733,27	33.519.993,58	38.527.496,88	30.806.181,09

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Κύκλος εργασιών	38.378.043,77	35.336.213,79	35.772.624,16	32.454.782,31
Μικτά κέρδη	10.440.092,28	11.120.129,46	9.170.469,10	9.846.540,23
Κέρδη πρό φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποβέσεων	2.502.121,79	2.432.157,93	2.580.527,39	1.955.505,92
Κέρδη πρό φόρων και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.278.781,13	1.410.718,69	1.567.099,33	1.145.834,10
Κέρδη πρό φόρων	367.153,89	509.856,11	764.367,78	333.343,01
Μείων φόροι	520.945,29	(1.244.114,21)	644.922,32	(979.808,84)
Κέρδη/(Ζημίες) μετά από φόρους	888.099,18	(734.258,10)	1.409.290,10	(646.465,83)
<i>Κατανέμονται σε:</i>				
Μετόχους Εταιρίας	831.133,63	(758.807,79)	1.409.290,10	(646.465,83)
Μετόχους Μειοψηφίας	56.965,55	24.549,69	0,00	0,00
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή σε ευρώ	0,050	(0,045)	0,084	(0,039)
Προτεινόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε ευρώ	0,00	0,03	0,00	0,03

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	367.153,89	509.856,11	764.367,78	333.343,01
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποβέσεις	1.223.340,66	1.021.439,24	1.003.428,06	809.671,82
Προβλέψεις	146.958,29	1.743.739,96	(126.706,72)	1.865.802,90
Συναλλαγματικές διαφορές	0,00	0,00	0,00	0,00
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	(87.791,33)	(52.554,97)	(153.643,13)	(135.097,65)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	972.018,16	941.756,92	928.122,47	864.143,36
Πρόβλεψη εσόδων χρήσης εισπρακτέων	(855.890,60)	(955.813,50)	(838.480,90)	(833.607,40)
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(1.373.652,35)	(178.590,56)	(1.582.010,94)	(154.277,24)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων (Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	6.952.904,18	(2.232.256,91)	7.570.991,47	(1.056.674,27)
Μείων:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(972.018,16)	(941.756,92)	(928.122,47)	(864.143,36)
Καταβληθέντοι φόροι	(1.127.144,92)	(1.133.640,77)	(859.287,13)	(877.215,43)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	3.035.351,41	275.547,39	2.898.868,08	(191.809,48)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών & λοιπών επενδύσεων	0,00	(127,33)	(10.000,00)	(127,33)
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(2.413.747,18)	(742.868,50)	(2.415.217,93)	(637.740,89)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	132.613,40	38.776,85	132.413,40	38.776,85
Τόκοι εισπραχθέντες	70.390,92	40.894,34	70.390,92	40.887,02
Μερίσματα εισπραχθέντα	0,00	0,00	65.000,00	82.550,00
Εισροές / εκροές από λοιπές επενδυτικές δραστηριότητες	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.210.742,86)	(663.324,64)	(2.157.413,61)	(475.654,35)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	0,00	0,00	0,00	0,00
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	12.490.607,10	15.440.300,40	11.457.507,10	13.764.430,67
Εξοφλήσεις δανείων	(13.081.010,30)	(14.600.663,12)	(11.879.215,24)	(12.754.705,49)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	0,00	0,00	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	(520.283,07)	(45.420,27)	(485.283,07)	(970,27)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(1.110.686,27)	794.217,01	(906.991,21)	1.008.754,91
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(286.077,72)	406.439,76	(165.536,74)	341.291,08
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	1.587.025,17	1.180.585,41	1.384.452,61	1.043.161,53
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.300.947,45	1.587.025,17	1.218.915,87	1.384.452,61

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΧΡΗΣΗΣ				
Ποσά εκφρασμένα σε €				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004	1/1-31/12/2005	1/1-31/12/2004
Καθαρή θέση έναρξης χρήσης (01/01/2005 και 01/01/2004 αντίστοιχα)	3.432.308,62	4.211.016,72	3.142.941,47	3.789.407,30
Κέρδη (ζημίες) της χρήσης μετά από φόρους	888.099,18	(734.258,10)	1.409.290,10	(646.465,83)
4.320.407,80	3.476.758,62	4.552.231,57	3.142.941,47	
Αμοιβές Δ.Σ.	(52.832,88)	0,00	0,00	0,00
Διανεμηθέντα μερίσματα	(535.535,00)	(44.450,00)	(500.535,00)	0,00
Φόρος αποθεματικών	15.359,17	0,00	15.359,17	0,00
Καθαρή θέση λήξης χρήσης (31/12/2005 και 31/12/2004 αντίστοιχα)	3.747.399,09	3.432.308,62	4.067.055,74	3.142.941,47

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής:

Εταιρεία	Έδρα	Ποσοστό συμμετοχής	Μέθοδος ενοποίησης
ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	Μητρική	Ολική ενοποίηση
Π. ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	100,00%	Ολική ενοποίηση
ΙΚΟ PRESS Α.Ε.	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	99,95%	Ολική ενοποίηση
NITRO MUSIC Α.Ε. (υπό εκκαθάριση)	Ν. Ηράκλειο, Αθήνα	97,50%	Ολική ενοποίηση
COLOUR UNIT Α.Ε.	Ν. Ψυχικό, Αθήνα	65,00%	Ολική ενοποίηση
- Εχουν τηρηθεί οι ίδιες λογιστικές αρχές με τις συγκριτικές οικονομικές καταστάσεις της 31.12.2004. Ο Όμιλος εφαρμόζει τα I.F.R.S Stable Platform 2005 από την 1/1/2005.
- Τα υφιστάμενα επί των παγίων εμπράγματα βάρη κατά την 31/12/2005 ανέρχονται σε ευρώ 4.521.643.
- Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπίστωση διαφορές, καθώς επίσης και αποφάσεις δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων, που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία του Ομίλου.
- Το απασχολούμενο στην Εταιρεία προσωπικό κατά την 31/12/2005 ανέρχεται σε 307 άτομα και στον Όμιλο σε 344 άτομα.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών της Εταιρείας με συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π.24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 615.561,98 και ευρώ 2.292.546,50 αντίστοιχα. Επίσης, τα υπόλοιπα της 31/12/2005 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με συνδεδεμένα μέρη ανέρχονται στο ποσό των 3.439.999,21 και € 530.561,21 αντίστοιχα.
- Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π.24, σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης, ανέρχονται στο ποσό των ευρώ 113.900,65 και ευρώ 1.860.800,80 αντίστοιχα. Επίσης, τα υπόλοιπα της 31/12/2005 που αφορούν απαιτήσεις και υποχρεώσεις που έχουν προκύψει από συναλλαγές του Ομίλου με συνδεδεμένα μέρη ανέρχονται στο ποσό των € 1.743.890,43 και € 18.818,24 αντίστοιχα.
- Οι εταιρείες του Ομίλου έχουν ελεγχθεί φορολογικά ως εξής:
 - Η μητρική εταιρεία ΙΜΑΚΟ MEDIA S.A. μέχρι και τη χρήση 2003.
 - Η θυγατρική εταιρεία Π. ΕΚΔΟΤΙΚΗ Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002.
 - Η θυγατρική εταιρεία ΙΚΟ PRESS Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002.
 - Η θυγατρική εταιρεία NITRO MUSIC Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002.
 - Η θυγατρική εταιρεία Colour Unit Α.Ε. μέχρι και τη χρήση 2002.
- Τα κέρδη ανα μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει του επιμερισμού των κερδών επί του συνολικού αριθμού των μετοχών.
- Η ανάλυση του ενοποιημένου κύκλου εργασιών κατά κατηγορία οικονομικής δραστηριότητας (ΣΤΑΚΟΔ 03) για την περίοδο από 1/1-31/12/2005 έχει ως εξής : Κωδ.221.3 32.855.409,84 €, Κωδ 922.1 2.601.510,17 €, Κωδ 515.7 253.685,24 €, Κωδ 222.2 1.033.924,89 €, Κωδ 221.9 1.392.341,49 €, Κωδ 221.1 279.840,99 €, και Κωδ 223.1 (38.668,85) €.
- Ο Όμιλος προχώρησε σε διαφοροποιήσεις σε σχέση με τις δημοσιευμένες οικονομικές καταστάσεις 31/3-30/6-30/9/2005 που αφορούν σε αλλαγή λογιστικής αρχής και διόρθωση λαθών λόγω των αναθεωρημένων εκτιμήσεων οι οποίες εμφανίζονται αναλυτικά στη σημείωση 33 του Προσαρτήματος και για την οποία γίνεται αναφορά στην έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή. Οι διαφοροποιήσεις αφορούν τα κονδύλια α. Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση, β. Αποθέματα, γ. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις, δ. Λοιπές απαιτήσεις, ε. Αποτελέσματα εις νέον, στ. Δικαιώματα μειοψηφίας, ζ. Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις, η. Προβλέψεις, θ. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις, ι. Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις.

Αθήνα, 3 Μαρτίου 2006
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. & ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ
Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΕΤΡΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΤΑΖΗ
Α.Δ.Τ. Χ 080131
ΚΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛΗΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ
Α.Δ.Β. C 274933
ΓΕΩΡΓΑΚΙΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ
Α.Δ.Τ. Σ 076249